(324) « Chori autem sedes ligneas, que inter omnes tunc in ordine
 « extantes, pulcherrime judicate sunt, Frater Dominicus Pecciolanus,
 « dum Romane Province preesset, a Federico Aiutamichristo et a Gui-
 « done Masini fieri procuravit; quorum ille octingentos aureos, alter quin-
 « gentos persolvit; fratres fabris victum proprio aere paraverunt. Habuit
 « Guldo pro retributione sacellum Assumptæ Virginis dicatum ». *Annal.*
MSS. p. 5. Quest'opera, per le cose altrove discorse, vuoi si credere pro-
 curata intorno al 1378 (V. sopra, no. 319). Perirono questi seggi nel-
 l'incendio del 1650. Il Da Morrona (III. 103) non è esatto quando dice
 che furono fatti per le elargizioni di Federigo e di Guidone Ajutami-
 cristo. Fu tratto in errore dal Tronci, che così scrisse di quest'opera
 da lui veduta prima dell'incendio: « Il coro della medesima chiesa, con
 « i sedili di noce tutti intagliati....., era in mezzo alla stessa chiesa,
 « conforme all'antico costume dei padri; e trasportato poi in testa,
 « dove è oggi, che pure vi si vedono molte armi dipinte della stessa
 « famiglia (Aiutamichristo) ». *Memorie ec.* p. 183. Vuoi si qui ricordare,
 come il Magnifico Pietro Gambacorti, rettore e conservatore del popolo,
 consegnò ad esso, che era allora vicario per la provincia romana, per

atto pubblico del 29 agosto 1385 dalla Incarnazione, il monastero di S. Domenico da esso fabbricato. V. le copiose notizie raccolte dal Fineschi (*Mem. d' ill. Pis. IV. 196. 204. 205*).

CCLXXIV. *Frater Raynerius De Spina, puerulus intrans Ordinem, fuit confessor et bonus scriptor. Fuit Prior Serezanensis et Ananinus; Supprior et vicarius multoties in Conventu Pisano; ac etiam in Conventu Sanctae Mariae super Minervam, fuit Supprior. Positus est multoties visitator, et visitavit; factusque est capellanus domini Papae: tamen in obedientia Ordinis residebat. Hic complevit in Ordine quinquaginta annos, et plures. In senectute fuit devotus valde, et omni die, ultra officium, dicebat psalterium. Anhelavit plurimum quod in Conventu Pisano Observantiae ponerentur, sed non potuit: cum, anno MCCCCIX, confectus senio, ecclesiasticis sacramentis cum devotione eum iuvantibus, transvolavit ad coelum de mense martii (325).*

(325) *Annal. MSS. p. 72. 73.* Il padre ebbe nome Colo. Nel 16 marzo 1379 il nostro frate fu deputato alla rettorla dello Spedale di Livorno, e tenne parecchi anni quest' uffizio (*Arch. della Curia Arciv. — Carte sparse*), avendo anche ricevuto per il medesimo spedale di Livorno una pia donazione di beni da Antonina vedova di Tommaso di Massa, e figliuola del fu Ser Jacopo dell'Agnello (*Scrit. del Sem. N.º 133*).

CCLXXV. *Frater Andreas De Boncontibus, intravit Ordinem valde juvenis, et bonus grammaticus. Fuit studiosus assiduus, historiographus et poeta. Peragravit per diversa studia, tam per provinciam quam extra. Fuit baccalarius et lector, legitque Artes in variis provinciae Conventibus. Fuit semel Prior Pisanus et multoties Supprior fuerat. Praedicavit grate in pluribus*

Conventibus. Demum legit in Conventu Pisano Sententias pro suo magisterio; fuisseque magister, cum ejus probitas merebatur. Verum, veniente Urbano VI Lucam, procuravit mitram, et factus est Episcopus quasi titularis; unde ivit Siciliam, ubi erat ejus germanus dives. Ultimo stetit aliquanto tempore cum Archiepiscopo Marsiliensi; et propter suam scientiam et probitatem, fuit sibi provisum peroptime usque ad terminum suae vitae (326).

(326) *Annal. MSS. p. 73.*

EXCERPTA ANNALIUM
CONVENTUS SANCTAE CATHARINAE
DE PISIS
ORDINIS PRAEDICATORUM
EX AUTOGRAPHO
BIBLIOTHECAE SEMINARII ARCHIEPISCOPALIS PISARUM

ESTRATTI DAGLI ANNALI
DEL
CONVENTO DI SANTA CATERINA
DI PISA

*Liber primus Annalium Conventus Sanctae
Catharinae Pisani Ordinis Praedicatorum (*).*

Frater Laurentius a Ripafractâ . famâ sanctitatis notus et miraculis clarus , licet in ecclesiâ Pistoriensi jaceat , filius tamen est nostri Conventus . Ejus vitam et praetiosam mortem inter viros illustres Leander merito scribit ; et Sanctus Antoninus , ejus , ni fallor , olim discipulus , epistolâ , cujus exemplar adhuc in sacrario Pistoriensi extat , laudat defunctum , et de illius morte Fratres Pistorienses solatur : sed et sepulcrum marmoreum publicâ impensâ ei constructum , qualis vivens fuerit , ostendit . Quare plura de ipso scribere supervacuum puto . Obiit octuagenarius anno MCDLVII , biennio ante Antoninum (1) .

Multos autem Fratres , alios hujus Conventus filios , solo nomine cognoscere potui ; quorum vitam et mortem et mores invenire nequivi . Hos hic enumerabo , tempus annotando quo eos vixisse scio , ne ex iis quae comperi , aliquid omittam .

Frater Johannes a Cascinâ , qui fuit Prior Conventus .

Frater Johannes a Sancto Stephano .

Frater Nicolaus Lazarini .

(*) Si omette tutta la narrazione che l'A. trasse dalla **CHRONICA ANTICA** , stampata qui innanzi .

(1) Scrive il P. Marchese , che il nostro religioso fu anche maestro , nel noviziato di Cortona , del celebre pittore Fra Giovanni Angelico , e del fratello suo Fra Benedetto da Mugello . *Memorie dei più insigni Pittori , Scultori e Architetti Domenicani* , I. 238 .

Frater Rogerius Pisanus. Hi vivebant anno MCDXXIV.